お客様各位

2020.12.1

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

新型コロナウィルス感染症に罹患された皆様ならびに関係者の皆様に、心よりお見舞い申し上げます。

感染症防止に対して、弊社では、お客様ならびに従業員の安全確保の為

下記対応を実施、継続して参ります。

1. 従業員に対する感染防止策の啓発等

・人との接触を減らす。３密（密集、密接、密閉）を避ける。

※例年、忘年会・新年度会の開催がされる時期ではありますが、感染防止のため、社員の各所方面での

参加を自粛させていただきます。

・公共の場におけるマスクの着用、咳エチケットの励行。

・体調不良、濃厚接触の可能性がある場合等における各種休暇制度や在宅勤務の利用の奨励など

・新型コロナウイルスの感染拡大抑止に対し、会社として最大限の努力を払う

・当社グループおよび協力会社の従業者の安全・健康を第一とする

・社会の一端を担う企業として事業継続を堅持する

2. 日常対策（ウイルスを持ち込まない、持ち込ませない）

①社内における対策

・定期的な検温とマスク着用、手洗い・消毒の徹底

 ・発熱や咳などの呼吸器症状がある際の出勤見合わせと速やかな医療機関の受診

 ・各拠点への消毒薬剤の配備

 ・Web会議や電話会議などの積極的活用

 ・不特定多数が集まるイベントへの参加自粛

②公共交通機関や図書館など公共施設を利用する際には、マスクの着用、咳エチケットの励行、

車内など密閉空間での会話をしないことなどを徹底する。

③作業服などを貸与している場合、こまめに洗濯するよう促す。

④患者、感染者、医療関係者、海外からの帰国者、その家族、児童等の人権に配慮する。

⑤新型感染症から回復した従業員やその関係者が、事業場内で差別されることなどがないよう、

周知啓発し、円滑な職場復帰のための十分な配慮を行う。

⑥発熱や味覚・嗅覚障害といった新型感染症にみられる症状以外の症状も含め、

体調に思わしくない点がある場合、濃厚接触の可能性がある場合、あるいは、同居家族で感染した

場合は、各種休暇制度や在宅勤務の利用を奨励する。

⑦過去 14日以内に政府から入国制限されている、または入国後の観察期間を必要とされている国・

地域などへの渡航並びに当該在住者との濃厚接触がある場合、自宅待機を指示する。

⑧取引先企業にも同様の取り組みのご協力をお願いする。

株式会社ホシケン

 代表取締役社長 星野 貴洋